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MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 275 00  Instituto Estatal del Agua

TOTAL DEPENDENCIA 29,407,713.28 97.14%

INVERSIÓN 16,938,491.54 98.42%

8,595,958.23 97.57%K Desarrollo Regional y Urbano

6,310,537.33 96.86%

D Suministro de Agua

6,310,537.33 96.86%

E Infraestructura y Comunicaciones

6,310,537.33 96.86%

71 Programa Agua Limpia y Cultura del 

Agua
6,310,537.33 96.86%

469 Proporcionar servicios sobre calidad 
de agua potable y tratamiento de 

aguas residuales.

0.00 0.00 %D001 Programa agua limpia (varias / 

cobertura estatal).                                                                                                                                                                                                        

Programa agua limpia. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

2,093,587.98 100.00%D002 Instalación de equipos 
hipocloradores (Varias/Cobertura 

Estatal)                                                                                                                                                                                          

Instalación de equipos hipocloradores Equipo 132.00 0.00 0.00 0.00 132.00131.00 0.00 0.00 50.00 81.00

549,999.99 100.00%D003 Reposición de equipos 

hipocloradores (Varias/Cobertura 

Estatal)                                                                                                                                                                                           

Reposición de equipos hipocloradores Equipo 35.00 0.00 0.00 0.00 35.0032.00 0.00 0.00 16.00 16.00

219,999.83 100.00%D004 Refacciones (kit de refacciones 

para equipos hipocloradores) 

(Varias/Cobertura Estatal)                                                                                                                                                                   

Refacciones (kit de refacciones para 

equipos hipocloradores) 

Unidad 68.00 0.00 0.00 30.00 38.0070.00 0.00 0.00 35.00 35.00

252,454.70 84.15%D005 Monitoreo de cloro residual libre 

(Varias/Cobertura Estatal)                                                                                                                                                                                              

Monitoreo de cloro residual libre Muestra 2,035.00 0.00 0.00 481.00 1,554.002,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00

399,999.21 100.00%D006 Suministro de hipoclorito de calcio 
al 65% (Varias/Cobertura Estatal)                                                                                                                                                                                     

Suministro de hipoclorito de calcio al 
65% 

Tonelada 6.00 0.00 0.00 3.00 3.006.00 0.00 0.00 3.00 3.00
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TOTAL DEPENDENCIA 29,407,713.28 97.14%

INVERSIÓN 16,938,491.54 98.42%

64,993.40 99.99%D007 Adquisición de equipos 

colorimétricos (Varias/Cobertura 
Estatal)                                                                                                                                                                                          

Adquisición de equipos colorimétricos Unidad 398.00 0.00 0.00 350.00 48.00350.00 0.00 0.00 350.00 0.00

69,935.18 99.91%D008 Adquisición de pastillas DPD 
(Varias/Cobertura Estatal)                                                                                                                                                                                                   

Adquisición de pastillas DPD Pieza 58,700.00 0.00 0.00 58,700.00 0.0020,000.00 0.00 0.00 8,000.00 12,000.00

188,643.00 56.31%D009 Operativos de saneamiento básico 

(varias/Cobertura Estatal)                                                                                                                                                                                               

Operativos de saneamiento básico Evento 10.00 0.00 0.00 4.00 6.0010.00 0.00 0.00 5.00 5.00

0.00 0.00 %D010 Protección a fuentes de 

abastecimiento (Varias/Cobertura 

Estatal).                                                                                                                                                                                        

Protección a fuentes de abastecimiento Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 0.00 0.00 15.00

376,053.04 98.96%D011 Capacitación y adiestramiento 

(Varias/Cobertura Estatal).                                                                                                                                                                                                 

Capacitación y adiestramiento Persona 605.00 0.00 0.00 447.00 158.001,180.00 0.00 0.00 450.00 730.00

165,411.00 96.62%D012 Gasto operativo y de supervisión 
normativa (Varias/Cobertura 

Estatal)                                                                                                                                                                                     

Gasto operativo y de supervisión 
normativa 

Supervisión 1.00 0.00 0.00 0.20 0.801.00 0.00 0.00 0.50 0.50

1,330,000.00 100.00%D013 Instalación de Cloradores Rústicos 

(Varias/Cobertura Estatal).                                                                                                                                                                                            

Instalación de Cloradores Rústicos Equipo 690.00 0.00 0.00 0.00 690.00690.00 0.00 0.00 0.00 690.00

299,460.00 99.82%D014 Frascos de Plata Coloidal.                                                                                                                                                                                                                                Frascos de Plata Coloidal Pieza 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.0020,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00
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ORGANISMO PÚBLICO: 275 00  Instituto Estatal del Agua

TOTAL DEPENDENCIA 29,407,713.28 97.14%

INVERSIÓN 16,938,491.54 98.42%

300,000.00 100.00%D015 Ion Plata (Varias/Cobertura Estatal)                                                                                                                                                                                                                      Ion Plata Pieza 348.00 0.00 0.00 0.00 348.00348.00 0.00 0.00 0.00 348.00

2,285,420.90 99.57%

F Desarrollo Regional

2,285,420.90 99.57%

E Infraestructura y Comunicaciones

2,285,420.90 99.57%

71 Programa Agua Limpia y Cultura del 

Agua
2,285,420.90 99.57%

418 Proporcionar servicios de cultura, 

de recreación y deporte.

0.00 0.00 %D001 Programa cultura del agua (varias / 

cobertura estatal).                                                                                                                                                                                                   

Programa cultura del agua. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

236,689.36 98.62%D002 Apertura del espacio de cultura del 
agua (Varias/Cobertura Estatal).                                                                                                                                                                                      

Apertura del espacio de cultura del 
agua

Centro de Educación 
Comunitario

5.00 0.00 0.00 0.00 5.005.00 0.00 0.00 3.00 2.00

449,552.69 99.90%D003 Fortalecimiento de espacios de 

cultura del agua (Varias/Cobertura 

Estatal).                                                                                                                                                                               

Fortalecimiento de espacios de cultura 

del agua

Equipamiento 18.00 0.00 0.00 0.00 18.0015.00 0.00 0.00 0.00 15.00

519,991.01 100.00%D004 Eventos de cultura del agua 

(Varias/Cobertura Estatal)                                                                                                                                                                                                    

Eventos de cultura del agua Evento 12.00 0.00 0.00 2.00 10.0012.00 0.00 0.00 6.00 6.00

157,214.86 98.26%D005 Producción de material didáctico 

inédito (Varias/Cobertura Estatal)                                                                                                                                                                                       

Producción de material didáctico 
inédito

Paquete 5.00 0.00 0.00 0.00 5.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00
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ORGANISMO PÚBLICO: 275 00  Instituto Estatal del Agua

TOTAL DEPENDENCIA 29,407,713.28 97.14%

INVERSIÓN 16,938,491.54 98.42%

149,799.20 99.87%D006 Adquisición de material didáctico 

(Varias/Cobertura Estatal)                                                                                                                                                                                              

Adquisición de material didáctico Paquete 150.00 0.00 0.00 0.00 150.00150.00 0.00 0.00 150.00 0.00

155,550.00 99.71%D007 Reproducción de material didáctico 
y de difusión (Varias/Cobertura 

Estatal)                                                                                                                                                                               

Reproducción de material didáctico y 
de difusión

Paquete 104.00 0.00 0.00 0.00 104.00104.00 0.00 0.00 104.00 0.00

239,811.46 99.92%D008 Impartición de cursos de 

capacitación (Varias/Cobertura 

Estatal).                                                                                                                                                                                         

Impartición de cursos de capacitación Curso 1.00 0.00 0.00 1.00 0.006.00 0.00 0.00 2.00 4.00

299,050.83 99.88%D009 Apoyo y seguimiento a las acciones 

de espacios (Varias/Cobertura 

Estatal)                                                                                                                                                                                 

Apoyo y seguimiento a las acciones de 
espacios

Servicio 60.00 0.00 0.00 20.00 40.0059.00 0.00 0.00 29.00 30.00

77,761.49 97.20%D010 Gasto de administración 

(Varias/Cobertura Estatal)                                                                                                                                                                                                        

Gasto de administración Visita 80.00 0.00 0.00 20.00 60.0080.00 0.00 0.00 40.00 40.00

8,342,533.31 99.32%M Medio Ambiente y Recursos 
Naturales

8,342,533.31 99.32%

B Medio Ambiente

8,342,533.31 99.32%

T Medio Ambiente y Ordenamiento 

Ecológico
8,342,533.31 99.32%

00 Programa Normal de Operación

8,342,533.31 99.32%

309 Regular la operación, manejo y 

aprovechamiento de los recursos 
naturales.

0.00 0.00 %B001 Comité de cuenca del río sabínal.                                                                                                                                                                                                                         Fortalecimiento de gerencia de cuenca 
sabinal.

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00
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0.00 0.00 %B002 Comisión de cuenca del cañón del 

sumidero                                                                                                                                                                                                                 

Fortalecimiento de gerencia de cuenca 
cañon del sumidero.

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00 0.00 %D001 Gerencia operativa del consejo de 
cuenca de la costa de chiapas y 

gerencia operativa de los comités 

de cuenca.                                                                                                                                            

Gerencia operativa del consejo de 
cuenca de la costa de chiapas y 
gerencia operativa de los comités de 
cuenca.

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00 %D002 Instalación de la gerencia operativa 

del consejo de cuenca de los ríos 

Grijalva y Usumacinta 

(Varias/Cobertura Estatal).                                                                                                                                  

Instalación de la gerencia operativa del 
consejo de cuenca de los ríos grijalva y 

usumacinta.

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.50 0.50

971,327.89 97.13%D003 Gerencia operativa de la comisión 

de cuenca cañon del sumidero 

(Varias/Cobertura Estatal).                                                                                                                                                                

Gerencia operativa de la comisión de 
cuenca cañon del sumidero

Administración 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 1.00 0.00

998,258.76 99.83%D004 Gerencia operativa del comité de 

cuenca del río Sabinal 
(Varias/Cobertura Estatal).                                                                                                                                                                       

Gerencia operativa del comité del río 
Sabinal

Administración 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 1.00 0.00

500,000.00 100.00%D005 Gerencia operativa del comité de 
cuenca del río Cuxtepec en la 

Concordia.                                                                                                                                                                                 

Gerencia operativa del comité de 
cuenca del río Cuxtepec en la 
Concordia.

Administración 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 1.00 0.00

300,000.00 100.00%D006 Gerencia operativa del comité de 

cuenca Lagunas de Montebello en 

Comitán de Domínguez.                                                                                                                                                                    

Gerencia operativa del comité de 
cuenca Lagunas de Montebello en 

Comitán de Domínguez

Administración 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 1.00 0.00

150,000.00 100.00%D007 Gerencia operativa del comité de 

cuenca Lagunas de Montebello en 

la Trinitaria                                                                                                                                                                            

Gerencia operativa del comité de 
cuenca de Montebello en la Trinitaria

Administración 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 1.00 0.00
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150,000.00 100.00%D008 Gerencia operativa del comité de 

cuenca Lagunas de Montebello en 
la Independencia                                                                                                                                                                         

Gerencia operativa del comité de 
cuenca Lagunas de Montebello en la 
Independencia

Administración 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 1.00 0.00

100,000.00 100.00%D009 Gerencia operativa del comité de 
cuenca Laguna de Catazajá en 

Catazajá                                                                                                                                                                                    

Gerencia operativa del comité de 
cuenca Laguna de Catazajá en 
Catazajá

Administración 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 1.00 0.00

200,000.00 100.00%D010 Gerencia operativa del comité de 

cuenca Valle de Jovel en San 

Cristóbal de las Casas                                                                                                                                                                      

Gerencia operativa del comité de 
cuenca Valle de Jovel en San Cristóbal 

de las Casas

Administración 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 1.00 0.00

1,898,941.22 99.94%D011 Gerencia operativa del consejo de 

cuenca de la Costa de Chiapas                                                                                                                                                                                           

Gerencia operativa del consejo de 
Cuenca de la Costa de Chiapas

Administración 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 1.00 0.00

500,000.00 100.00%D012 Gerencia operativa del comité de 

cuenca del río Zanatenco en 
Tonalá.                                                                                                                                                                                      

Gerencia operativa del comité de 
cuenca del Río Zanatenco en Tonalá

Administración 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 1.00 0.00

500,000.00 100.00%D013 Gerencia operativa del comité de 
cuenca del río Lagartero en Arriaga.                                                                                                                                                                                     

Gerencia operativa del comité de 
cuenca del río Lagartero en Arriaga

Administración 0.75 0.00 0.00 0.75 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

500,000.00 100.00%D014 Gerencia operativa del comité de 

cuenca del río Coapa en Pijijiapan.                                                                                                                                                                                      

Gerencia operativa del comité de 
cuenca del río Coapa en Pijijiapan.

Administración 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 1.00 0.00

500,000.00 100.00%D015 Gerencia operativa del comité de 

cuenca del río Coatán en 

Tapachula.                                                                                                                                                                                      

Gerencia operativa del comité de 
cuenca del río Coatán en Tapachula

Administración 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 1.00 0.00
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774,005.44 96.75%D016 Gerencia operativa del consejo de 
cuenca de los ríos Grijalva y 

Usumacinta (Varias/Cobertura 

Estatal)                                                                                                                                                     

Gerencia operativa del consejo de 
cuenca de los ríos Grijalva y 
Usumacinta

Administración 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 1.00 0.00

300,000.00 100.00%D017 Gerencia Operativa del Comité de 

Cuenca del Río Cahoacán.                                                                                                                                                                                                 

Gerencia Operativa del Comité de 
Cuenca del Río Cahoacán

Administración 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Directora General

M.en I. Ma. de Lourdes Moguel Grajales


